
COMUNE DI SANT’AGNELLO
UFFICIO STAFF SEGRETARIO

D E T E R M I N A 

N. di settore 163 del 26/04/2023

N. generale 408

Oggetto:

Gestione dei verbali amministrativi e di accertamento violazioni
al c.d.s.- Attuazione Misura PNRR 1.4.5 Piattaforma Notifiche

Digitali- Fornitua SW gestionle per attivazione PND - SW
gestionale Polcity con manutenzione e servizi accessori.



Oggetto: Gestione dei verbali amministrativi e di accertamento violazioni al c.d.s.- Attuazione Misura 
PNRR 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali- Fornitua SW gestionle per attivazione PND - SW gestionale 
Polcity con manutenzione e servizi accessori.

Il Funzionario responsabile

Il giorno , richiamata la proposta di determinazione n 436 del 26/04/2023, allegata alla presente;

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per l’adozione

delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita attestazione di

regolare istruttoria  e relativo parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del procedimento,

come da sottoscrizione nel relativo prospetto allegato,

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla

regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs.

267/2000,  

DISPONE

di trasformare integralmente la proposta  di cui sopra in DETERMINA che  viene  iscritta  al

cronologico di registro generale num.  /   ed al num di settore   in data 26/04/2023

                                         
Il Funzionario responsabile

UFFICIO STAFF SEGRETARIO  -  Roberto Franco

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.                       
Pr       436 01/01/0001   



COMUNE DI SANT’AGNELLO

PROPOSTA   DI   DETERMINA

N. 436/  del 26/04/2023

OGGETTO:

Gestione dei verbali amministrativi e di accertamento violazioni al c.d.s.- Attuazione Misura

PNRR 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali- Fornitua SW gestionle per attivazione PND - SW

gestionale Polcity con manutenzione e servizi accessori.

Il Funzionario responsabile
Premesso:
- CHE la G.C.  con atto n.  123/2015 ha proceduto a modificare l’organigramma ed il  funzionigramma

dell’Ente con le relative misure riorganizzative;
- Che la G.C. con atto n. 3/2016 ha adottato provvedimenti riorganizzativi sulle competenze in materia di

acquisizione di beni e servizi rimodulando il funzionigramma;
- Che  la  G.C.  con  atto  n.  21/2022  ha  proceduto  ad  un’ulteriore  modifica  dell’organigramma  e  del

funzionigramma dell’Ente;
- CHE  la  materia  della  seguente  determina  rientra  tra  le  competenze  dell’Ufficio  Staff  Segretario

Comunale, giusto decreto sindacale n. prot. 4952 del 14/03/2022;

Preso atto che nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilenza, approvato dal Governo Italiano il 29
aprile 2021,  e del Programma europeo Next Generation UE, il Ministero per l’innovazione tecnologica e la
transizione digitale (MITD) ha invitato i Comuni italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso
pubblico Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali”
Comuni, il cui obiettivo previsto (milestone e target europei) è quello di garantire un aumento dei comuni in
grado di fornire avvisi digitali giuridicamente vincolanti ai cittadini, ai soggetti giuridici, alle associazioni e a
qualsiasi altro soggetto pubblico o privato;

Considerato che la Piattaforma Notifiche Digitali (PND), definita all’articolo 26 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76,
come convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, e come altresì modificato dal D.L. 31 maggio 2021,
n. 77, permette:
-  alla  Pubblica  Amministrazione  (PA)  di  inviare  ai  cittadini  notifiche  a  valore  legale  relative  agli  atti
amministrativi;
-  di  raggiungere  i  cittadini  attraverso  canali  di  comunicazione  digitale  (PEC/SERCQ)  o  analogica
(Raccomandata AR o 890);
- di ridurre alla PA la complessità della gestione della comunicazione e della determinazione del miglior
canale di comunicazione;
- di appoggiarsi ad ulteriori canali di comunicazione (e-mail, SMS, messaggi su app IO) per aumentare la
probabilità di riuscire a contattare il cittadino destinatario della notifica;
- di accentrare la notificazione di tutta la PA, realizzando il cassetto digitale del cittadino ed emancipando la
PA dalla complessità di gestire le gare di postalizzazione;

Dato atto che, in riferimento alla Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali”, sopra richiamata, si precisa
che  il  Comune  di  Sant’Agnello  ha  presentato  domanda  in  data  21/09/2022,  codice  identificativo  della
candidatura  45967,  e  risulta  finanziato  per  €  32.589,00  con  CUP H11F22003560006,  giusto  decreto  di
finanziamento n. 131-1/2022 PNRR finestra temporale n. 1 dal 12/09/2022 al 11/10/2022;

Rif.                       
Pr       436 01/01/0001   



Considerato, altresì, che le attività per il raggiungimento degli obiettivi del bando possono essere svolte dal
Comune tramite il supporto di un Partner/Intermediario Tecnologico (già contrattualizzato), o attraverso
l’individuazione di  un nuovo Partner per lo sviluppo di  processi  di  reingegnerizzazione tali  da garantire
l’integrazione informatica con le soluzioni  gestionali  in  uso presso i  Comuni e la piena rispondenza alle
specifiche tecnico-operative previste per l’integrazione con la PND; 

Evidenziato che:
- nell’ambito  dei  servizi  a  finanziarsi,  indicati  dall’Ente  nella  richiesta  di  finanziamento,  quello

relativo alle Notifiche violazioni al  CdS era, ed è, scelta obbligata prevista nelle disposizioni del
bando essendo la notifica dei verbali  di  accertamento al  CdS casistica prioritaria per le  attività
dell’Ente locale nella materia delle notifiche;

- il Sw di gestione dei verbali al Cds ed amministrativi, manutenzione ed aggiornamento, ad oggi è
affidato alla Società  Open Software Srl,  giusta  determina di  aggiudicazione n.  176/2022, sopra
richiamata, con scadenza al 30/06/2023;

- sulla base e sulla valutazione del citato SW gestionale” VISUAL POLCITY”, attualmente in uso dal
Comando  di  P.L.,  che  ha  sempre  assicurato  un  corretto  funzionamento  degli  uffici  /  servizi  e
garantito  un  tempestivo  processo  di  aggiornamento  ed  adeguamento  alla  normativa,  il  tutto
supportato da sistemi interamente automatizzati, si ritiene opportuno, anche a salvaguardia del
patrimonio formativo degli operatori ed in base alla nota trasmessa dal Comandante di P.L., prot.
2977 del 13/02/2023, di implementare ed integrare l’appalto con la citata Società, in attuazione
della  Misura  PNRR  1.4.5  “Piattaforma  Notifiche  Digitali,  sopra  richiamata,  con  un  Sw  di
interscambio che consente di notificare le violazioni al CdS e le violazioni amministrative diverse dal
Cds a mezzo Piattaforma integrata delle notifiche digitali PND;

- i  servizi  come  sopra  richiamati  avranno  scadenza  al  31.12.2024  e  sono  così  analiticamente
dettagliati:
1.  Attuazione  Misura  PNRR  1.4.5  “Piattaforma  Notifiche  Digitali”  affidamento  fornitura  SW

“Scheda tecnica di dettaglio del servizio - Allegato A;
2.  Affidamento fornitura di SW gestionale VISUAL POLCITY - Allegato B;

Precisato che:
- con delibera di G.C. n. 8 del 17/01/2023 veniva approvato il Piano Triennale per l’informatica nella PA
2022-2024 del Comune di Sant’Agnello con l’obiettivo dello sviluppo, modernizzazione e diffusione degli
strumenti, delle tecnologie telematiche e dei sistemi informativi, nonché dello sviluppo e della realizzazione
di collegamenti informatici aperti alle interrelazioni con gli  altri  enti pubblici  territoriali,  amministrazioni
dello Stato e cittadini/utenti anche mediante i fondi erogati  ai Comuni dal Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza,  approvato  dal  Governo  Italiano  il  29  aprile  2021,  nell’ambito  del  Programma europeo  Next
Generation UE;
-  come riportato  nel  citato  Piano,  questo  Ente  ha  partecipato,  tra  l’altro,  alla  Misura  1.4.5.  PNRR,  in
premessa richiamata,  M1C1 DIGITALIZZAZIONE,  INNOVAZIONE E  SICUREZZA NELLA PA -  Digitalizzazione
degli avvisi pubblici, che prevede: “Sviluppare ed implementare la Piattaforma notifiche digitali degli atti
pubblici  che le PA utilizzeranno per la notificazione di  atti amministrativi  a valore legale verso persone
fisiche e giuridiche, contribuendo ad una riduzione di costi e tempo per cittadini ed enti. Tale sistema di
notifica digitale permetterà alla PA di abbattere le spese vive legate all’attuale processo di notifica (stampa
cartacea e spedizione degli atti), anche in caso di inadempimento da parte del cittadino. La certezza delle
notifiche, inoltre, consente di ridurre una cospicua parte del contenzioso ed i relativi costi di gestione”;
-  nel  citato  Piano sono previsti i  servizi  oggetto della  presente determinazione a  completamento delle
attività a farsi per l’avvio della Piattaforma Notifiche Digitali;

Constatato  che per quanto sopra,  sulla valutazione dei  parametri  ponderali  delle attività  a farsi  è stata
stimata una spesa presuntiva indicata negli Allegati A e B innanzi richiamati;

Rif.                       
Pr       436 01/01/0001   



Verificato che:
- le attività a farsi, meglio dettagliate nel disciplinare patti e condizioni agli atti di fascicolo, sono riconducibili
al CPV 72268000-1 – Servizi di fornitura di SW;
- avendo determinato il  costo complessivo dell’affidamento in € 67.065,74 (All.  A + All.  B),  oltre iva,  si
procederà in attuazione dell’art.  36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 così come integrato, per le
procedure  indette  entro  il  30  giugno  2023,  dall’art.  1  della  legge  n.  120/2020  “Procedura  per
l’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale in relazione all’aggiudicazione
dei  contratti pubblici  sotto soglia”,  come modificato del  decreto-legge 31 maggio  2021,  n.  77,  recante
governance  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  e  prime misure  di  rafforzamento  delle  strutture
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure, coordinato con la legge di conversione 29
luglio 2021, n. 108,  che, all’art. 51,  prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro anche
senza consultazione di più operatori economici, ed all’art. 48 – Semplificazioni in materia di affidamenti dei
contratti pubblici  PNRR e PNC in relazioni agli  investimenti pubblici  finanziati in tutto o in parte con le
risorse previste dal PNRR e dal PNC, si procederà all’affidamento mediante TD su MEPA, fermi restando il
rispetto dei seguenti princìpi di cui all’articolo 30 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50:
-  il  principio  di  economicità,  garantito  dalla  circostanza  che  la  fissazione  dell’importo  a  base  della
negoziazione in parola è stato determinato sulla base di prezzi desunti dal MEPA e dalle risultanze agli atti;
-  il  principio  dell’efficacia  risponde  alle  esigenze  tecniche  del  Comune che,  attraverso  l’esecuzione  del
contratto consente, in modo corretto e puntuale, sia l’adeguamento dei SW con l’integrazione alla PND e sia
il costante utilizzo degli stessi per il regolare funzionamento degli uffici e servizi dell’ente;
- il principio della tempestività assicurato, in ragione della tipologia del servizio reso, mediante assistenza
telefonica e teleassistenza, per gli interventi manutentivi ed i processi automatizzati per gli aggiornamenti;
- il principio della correttezza garantito dall’effettuazione di TD nell’ambito della piattaforma MEPA;

Precisato che:
- il servizio da acquisire corrisponde a quanto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non
presenta caratteristiche inidonee, superflue o ultronee;
- in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs.
50/2016;
-  l’operatore  economico  dovrà  essere  iscritto  presso  la  Camera  di  Commercio  nel  settore  di  attività
concernente il  servizio  da fornire  e dovrà possedere l’idonea capacità  economico-finanziaria  e tecnico-
professionale;
- trattasi di servizi di ingegno e non essendovi interferenze riscontrabili ai sensi dell’art.  26 comma 3° del D.
Lgs n. 81/2008 e successive modifiche non necessita la redazione del D.U.V.R.I. per cui i costi della sicurezza
da interferenza sono pari  a  zero,  fermo restando che l’offerta  deve essere comprensiva  di  tutti i  costi
riguardanti l’applicazione delle misure di sicurezza, ivi compresi quelli a carico dell’impresa connessi ai rischi
relativi alle proprie attività e che resta immutato l’obbligo per l’impresa di elaborare il proprio documento di
valutazione e di provvedere all’attuazione delle misure necessarie per eliminare o ridurre al minimo i rischi;

Constatato che:
- il fine che si intende raggiungere è la fornitura di SW per l’attivazione della Piattaforma Notifiche Digitali

in attuazione dell’avviso pubblico PNRR Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4  “Servizi  e
cittadinanza digitale” – Misura 1.4.5 “Piattaforma notifiche digitali”, finanziato dall’Unione Europea –
NextGenerationEU  e,  allo  stesso  tempo  la  fornitura,  manutenzione  ed  aggiornamento  del  SW
gestionale” VISUAL POLCITY”, al fine assicurare il costante funzionamento dell’ufficio verbali;

- l’oggetto del contratto è il:
-  SW di gestione della Piattaforma PND, attuativa della Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali” -

Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale, (vedi All. A), con le seguenti attività integrative:
a) servizio di assistenza all’Ente nella compilazione di tutta la documentazione necessaria a

completamento delle attività su PADigitale 2026;
b) servizio  di  assistenza  all’Ente  durante  le  fasi  di  asseverazione  in  caso  di  richiesta  di

chiarimenti;
c) garantire la continuità del servizio in particolare nella fase di swich e durante i test;
d) prevedere Back-up & Restore per ciascuno dei servizi inseriti nel piano di migrazione;

Rif.                       
Pr       436 01/01/0001   



- il  SW gestionale Visual Polcity con relativo servizio di aggiornamento, assistenza e manutenzione
con scadenza al 31.12.2024 (vedi All. B);

- l’affidamento avviene mediante espletamento di TD a mezzo piattaforma MEPA, mediante affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato
dall’art. 52 del DL n. 77/2021;

- le ragioni della predetta scelta sono da rinvenirsi nell’oggetto e nella spesa, nel perseguimento degli
obiettivi  di  adeguatezza,  proporzionalità,  efficacia  ed  efficienza  nell'azione  amministrativa,  di
semplificazione  dei  procedimenti  amministrativi,  nel  non  appesantimento  delle  procedure
amministrative e di  assicurare  l’attivazione della  PND in attuazione della Misura 1.4.5.  come sopra
richiamata, nella tempistica disciplinata dal bando; 

Accertate  l’affidabilità  dell’operatore  economico  e  la  sua  idoneità  a  fornire  prestazioni  con  il  livello
qualitativo ed economico atteso, dimostrata da precedenti rapporti contrattuali, nell’ambito dei quali sono
state eseguite a regola d’arte le prestazioni  del contratto,  in  termini qualitative rispondenti allo stesso,
nonché nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti.

Considerato che:
-  la  presente  determinazione,  comportante  prenotazione  di  impegno  di  spesa,  si  perfezionerà  con  la
successiva  approvazione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  che  ne
determinerà l’esecutività, ai sensi dell’art.  151 comma 4 del D.  Lgs.  18 agosto 2000, n.  267;
- ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010, convertito
in  legge,  con  modificazioni,  dalla  L.  217/2010,  sono  stati acquisiti,  in  fase  di  avvio  delle  procedure  di
affidamento,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  i  codici  identificativi  di  Gara  (CIG),  assegnati
dall’ANAC, che, nel caso specifico, sono di seguito riportati: 
All A - CIG: 9775063D29 - Codice CUP H11F22003560006;
All B:

CIG: 9688221CE0 RELATIVO ALL’AFFIDAMENTODEL SERIVIO 

CIG: Z323A31691 RELATIVO AL RIMBORSSO SPESE POSTALI

Visti:
-Lo Statuto comunale;
-Il D.Lgs.  18 aprile 2016, n.  50 “Codice dei contratti pubblici”;
-La Legge 11 settembre 2020, n.  120 e s.m.i.;
-Il D.Lgs.  18 agosto 2000, n.  267: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali";
-Il  Regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni,  approvato  con  delibera  di  G.C.   n.   92
dell’11/06/2009 e s.m.i.;

DETERMINA

Di prendere atto delle premesse come parte integrante del presente provvedimento.

Di procedere:
- nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, approvato dal Governo Italiano il 29 aprile 2021,
finanziato  dal  Programma  europeo  Next  GenerationUE,  a  dare  piena  attuazione  alla  Misura  1.4.5
“Piattaforma  Notifiche  Digitali”  -  Investimento  1.4  “Servizi  e  Cittadinanza  Digitale”,  Codice  CUP
H11F22003560006, alla fornitura del SW di gestione della Piattaforma PND, (vedi All. A), con le seguenti
attività integrative:

e) servizio di assistenza all’Ente nella compilazione di tutta la documentazione necessaria a
completamento delle attività su PADigitale 2026;

f) servizio  di  assistenza  all’Ente  durante  le  fasi  di  asseverazione  in  caso  di  richiesta  di
chiarimenti;

g) garantire la continuità del servizio in particolare nella fase di swich e durante i test;
h) prevedere Back-up & Restore per ciascuno dei servizi inseriti nel piano di migrazione;

- nell’ambito della gestione del Comando di P.L. – Ufficio Verbali - alla fornitura del SW gestionale Visual
Polcity con relativo servizio di aggiornamento, assistenza e manutenzione con scadenza al 31.12.2024 (vedi
All. B);

Rif.                       
Pr       436 01/01/0001   



Spesa complessiva 65.594,21€                      

Impegni da iscrivere

importo

2023 46803  €                      11.778,32 

2024 46803  €           43.413,93 
2024 46805  €                              401,96 

2024 46804  €                      10.000,00 

 €                      65.594,21 

EE.FF Cap. 

Di precisare che il suindicato servizio avrà scadenza 31.12.2024 e che per lo stesso sono stati predisposti i
seguenti atti:
- “Sintesi  introduttiva” dove,  in  premessa,  sono richiamati i  principi  attuativi  per  la  definizione della

determinazione a contrarre, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;
- Disciplinare  patti e condizioni  contenente  la  descrizione analitica del  servizio  in  parola,  agli  atti di

fascicolo;

Di quantificare il  valore presunto dell'affidamento,  come rispettivamente dettagliati negli  allegati A e B,
dando atto che la spesa avrà la seguente imputazione contabile:

 Allegato A: Attuazione Misura PNRR 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali”
AFFIDAMENTO FORNITURA SW

 Allegato B: Affidamento fornitura di SW GESTIONALE VISUAL POLCITY
Costi di gestione:

Rimborso spese costi per il servizio accessorio di gestione dei verbali (notifiche)
                       (servizio attivo fino all’entrata in vigore della PND): 

Di procedere alla rettifica degli impegni, già iscritti in bilancio, secondo le indicazioni di seguito riportate:
1. Impegno n. 621/2023  -  importo  € 11.778,32  - capitolo di spesa n. 46803;
2. Impegno n. 625/2023  -  importo  € 15.000,00  -  capitolo di spesa n. 44202;
3. Impegno n.   34/2024   -  importo  € 43.413,93  - capitolo di spesa n. 46803;
4. Impegno n.   35/2024   -  importo  € 10.000,00  - capitolo di spesa n. 46804;
5. Impegno n.   36/2024   -  importo  €       401,96  - capitolo di spesa n. 46805:
6. Impegno n.   37/2024   -  importo  € 15.000,00  -  capitolo di spesa n. 44202;

Di precisare che la spesa di € 16.226,00 imputata  al  capitolo 11813 - Realizzazione progetti transizione
digitale con fondi PNRR - Piattaforma Notifiche Digitali Comuni - Misura 1.4.5 - è correlata al capitolo di
entrata 200318 - Fondi PNRR per la transizione digitale e risulta finanziata, giusto decreto di finanziamento
del Capo Gabinetto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale -
n. 131-1/2022 PNRR finestra temporale n. 1 dal 12/09/2022 al 11/10/2022, per un importo complessivo di €
32.589,00 - CUP H11F22003560006;

Rif.                       
Pr       436 01/01/0001   

E.F. 2023

Capitolo di spesa 111813
Realizzazione progetti transizione digitale con

fondi PNRR - Piattaforma Notifiche
Digitali Comuni - Misura 1.4.5 -

 €                     16.226,00 



Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del d.lgs. 267/2000 che il programma dei conseguenti
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Di dare atto che:
- ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010, convertito
in  legge,  con  modificazioni,  dalla  L.  217/2010,  sono  stati acquisiti,  in  fase  di  avvio  delle  procedure  di
affidamento,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  i  codici  identificativi  di  Gara  (CIG),  assegnati
dall’ANAC, che, nel caso specifico, sono di seguito riportati: 

All A - CIG: 9775063D29 - Codice CUP H11F22003560006;
All B:
1. CIG: 9688221CE0 RELATIVO ALL’AFFIDAMENTODEL SERIVIO 

2. CIG: Z323A31691 RELATIVO AL RIMBORSSO SPESE POSTALI;

-  il RUP del presente affidamento è Cristiana Gargiulo, dipendente dello Staff del Segretario Comunale –
Struttura CED, che ha anche il compito di sovrintendere l’esecuzione del contratto;
- la funzione di D.E.  del servizio è in capo allo scrivente;
-  i  servizi  sono soggetti a verifica di  conformità  per assicurare che l’oggetto del contratto in termini  di
prestazioni, obiettivi e caratteristiche tecniche, economiche e qualitative sia stato realizzato ed eseguito nel
rispetto  delle  previsioni  e  delle  pattuizioni  contrattuali.  Tale  verifica  verrà  effettuata  dal  RUP  –
Sovrintendente all’esecuzione del contratto – in contraddittorio con il Fornitore o suo delegato con l’obbligo
di verbalizzare le operazioni eseguite ed il relativo esito vincolante per l’emissione dell’ordine di pagamento
della fattura;

Di precisare che la Ditta affidataria, in riferimento alla Legge n. 136/2010 sarà obbligata al rispetto della
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 di detta legge, e, a tal proposito, dovrà
presentare,  ai  sensi  del  comma  7  di  detto  articolo,  la  dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente
dedicato;

Di  dare  atto  che  l’esecutività  del  presente  provvedimento  è  subordinata  all’apposizione  del  visto  di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (articolo 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000).

Di stabilire che si procederà con successivo atto ad approvare le risultanze della TD innanzi richiamata, con
le modalità previste dal citato disciplinare e dal regolamento di contabilità del Comune di Sant'Agnello.

Di precisare che il presente atto annulla e sostituisce la determina n. 68 del 02/03/2023.

Il Funzionario responsabile
UFFICIO STAFF SEGRETARIO  -  Roberto Franco

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.                       
Pr       436 01/01/0001   



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

 PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Funzionario responsabile

UFFICIO STAFF SEGRETARIO  -  Roberto Franco

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente.

Dati desunti automaticamente dal sistema informatizzato dell’Ente e rilevabili dalla procedura on line

Rif.                       
Pr       436 01/01/0001   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberto Franco in data 26/04/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione UFFICIO STAFF SEGRETARIO nr.163 del 26/04/2023

Pagina 1 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Gestione dei verbali amministrativi e di accertamento violazioni C.D.S.-SW integrato POLCITY PND con la Piattaforma
Notifiche Digitali PND/SW integrato e postalizzazione- Determina a contrarre.

UFFICIO STAFF SEGRETARIO NR. 68 DEL 02/03/2023Atto Amministrativo:
0101965 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.16.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 442022023

15.000,00Importo:03/03/2023Data:2023 625/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z323A31691C.I.G.:

Servizi amministrativi (postali) - notifica contravvenzione al codice della strada

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Gestione dei verbali amministrativi e di accertamento violazioni C.D.S.-SW integrato POLCITY PND con la Piattaforma
Notifiche Digitali PND/SW integrato e postalizzazione- Determina a contrarre.

UFFICIO STAFF SEGRETARIO NR. 68 DEL 02/03/2023Atto Amministrativo:
0101965 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.16.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 468032024

43.413,93Importo:03/03/2023Data:2024 34/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

9688221CE0C.I.G.:

Servizi amministrativi - gestione verbali C.D.S. ed altri servizi della Polizia Locale

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione UFFICIO STAFF SEGRETARIO nr.163 del 26/04/2023

Pagina 2 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Gestione dei verbali amministrativi e di accertamento violazioni C.D.S.-SW integrato POLCITY PND con la Piattaforma
Notifiche Digitali PND/SW integrato e postalizzazione- Determina a contrarre.

UFFICIO STAFF SEGRETARIO NR. 68 DEL 02/03/2023Atto Amministrativo:
0101965 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.16.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 442022024

15.000,00Importo:03/03/2023Data:2024 37/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z323A31691C.I.G.:

Servizi amministrativi (postali) - notifica contravvenzione al codice della strada

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Gestione dei verbali amministrativi e di accertamento violazioni C.D.S.-SW integrato POLCITY PND con la Piattaforma
Notifiche Digitali PND/SW integrato e postalizzazione- Determina a contrarre.

UFFICIO STAFF SEGRETARIO NR. 68 DEL 02/03/2023Atto Amministrativo:
0101965 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 468042024

10.000,00Importo:03/03/2023Data:2024 35/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

9688221CE0C.I.G.:

Servizi informatici e di telecomunicazioni - Polizia Locale

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione UFFICIO STAFF SEGRETARIO nr.163 del 26/04/2023

Pagina 3 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Gestione dei verbali amministrativi e di accertamento violazioni C.D.S.-SW integrato POLCITY PND con la Piattaforma
Notifiche Digitali PND/SW integrato e postalizzazione- Determina a contrarre.

UFFICIO STAFF SEGRETARIO NR. 68 DEL 02/03/2023Atto Amministrativo:
0101965 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 468052024

401,96Importo:03/03/2023Data:2024 36/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

9688221CE0C.I.G.:

Altri servizi - Polizia Locale

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Gestione dei verbali amministrativi e di accertamento violazioni C.D.S.-SW integrato POLCITY PND con la Piattaforma
Notifiche Digitali PND/SW integrato e postalizzazione- Determina a contrarre.

UFFICIO STAFF SEGRETARIO NR. 68 DEL 02/03/2023Atto Amministrativo:
0101965 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.16.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 468032023

11.778,32Importo:03/03/2023Data:2023 621/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

9688221CE0C.I.G.:

Servizi amministrativi - gestione verbali C.D.S. ed altri servizi della Polizia Locale

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 28/04/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

436

Gestione dei verbali amministrativi e di accertamento violazioni al c.d.s.- Attuazione Misura PNRR
1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali- Fornitua SW gestionle per attivazione PND - SW gestionale
Polcity con manutenzione e servizi accessori.

2023

CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO STAFF SEGRETARIO

Nr. adozione settore: 163 Nr. adozione generale: 408
26/04/2023Data adozione:

28/04/2023Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 02/05/2023



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE UFFICIO STAFF SEGRETARIO
DETERMINA NUM. GEN. 408 DEL 26/04/2023
OGGETTO:  Gestione dei verbali amministrativi e di accertamento violazioni al c.d.s.- Attuazione 
Misura PNRR 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali- Fornitua SW gestionle per attivazione PND - SW 
gestionale Polcity con manutenzione e servizi accessori.

N. cronologico A. P. 631

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

02/05/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 17/05/2023.

Sant’Agnello, 02/05/2023.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

rag. Carmela Coppola


